
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

 
Via N. Tommaseo, 4 - 31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF. 80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice IPA istsc_tvic861007 

sito: www.icpontedipiave.edu.it – pec: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 
 

1 
 

 

 

 

 

 

        Al sito web 
         Amministrazione Trasparente 
         Bandi gara/contratti 
 
        Al Monte dei Paschi di Siena 
            
 
 
 
Oggetto: Determina di aggiudicazione definitiva per l’affidamento del servizio di cassa per il 
  periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2022. 
CIG: ZC52A69E78 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 Visto il D.L 129/2018; 

 Visto il D.lgs. 50/2016; 

 Vista la circolare MIUR prot. n. 24078 del 30/11/2018 e i relativi allegati, in particolare lo 
schema di convenzione per la gestione del servizio di cassa delle istituzioni scolastiche 
statali; 

 Vista la documentazione della gara, nostro protocollo n. 5874/C14 del 12/11/2019; 

 Considerato che ha presentato offerta solo il seguente Istituto di Credito: Monte dei Paschi 
di Siena – offerta acquisita al prot. n. 6215/C14 del 27/11/2019; 

 Esaminato il verbale della Commissione Tecnica in data 09/12/2019; 

 Constata la regolarità/conformità degli atti della procedura di gara; 

 Accertata la sussistenza dei requisiti normativi richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo 
al soggetto aggiudicatario; 

 Considerato che l’offerta risulta congrua ed in linea con il capitolato tecnico di cui alla nota 
MIUR prot. n. 24078 del 30/11/2018; 

 
DETERMINA 

 
Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art.2 
L’aggiudicazione definitiva dell’affidamento del servizio di cassa – periodo dal 01/01/2020 al 
31/12/2022 all’ l’Istituto di credito: Monte dei Paschi di Siena, alle condizioni di cui al capitolato 
tecnico dell’offerta prot. n. 6215/C14 del 27/11/2019, prodotta dal soggetto aggiudicatario per un 
compenso e spese annue di gestione e tenute conto di € 800,00 (ottocento/00). La relativa spesa 
sarà imputata all’aggregato “A02 – Funzionamento Amministrativo alla voce – somme da 
corrispondere all’istituto cassiere”. 
 

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006570 - 11/12/2019 - C14 - Contabilità general - U



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

 
Via N. Tommaseo, 4 - 31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF. 80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice IPA istsc_tvic861007 

sito: www.icpontedipiave.edu.it – pec: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 
 

2 
 

 

 

 

 

 

 
 

Art.3 
Avverso l’aggiudicazione definitiva è possibile presentare ricorso al TAR entro gg. 30 dalla data di 
notifica e pubblicazione del presente provvedimento. 

 
Art.4 

La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della convenzione di cassa come da schema 
tipo richiamato in premessa, previa notifica del presente atto. 

 
Art.5 

La pubblicazione del presente decreto all’albo on line del sito www.icpontedipiave.edu.it. 
 
 
 
 
 
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Raffaella Irene Contrafatto 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993. 

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006570 - 11/12/2019 - C14 - Contabilità general - U


